
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 03.11.2022 г. № 703-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 04 декабря 

2013 года № 1247 (в редакции от 31 января 2014 года) «Об утверждении 

Порядка формирования родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, реализующих 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования» и 

постановление Администрации Камышловского муниципального района 

от 04 февраля 2021 года № 54-ПА «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях 

Камышловского муниципального района» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 7 

Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании 

в Свердловской области», руководствуясь Постановлением Правительства 

Свердловской области от 04 марта 2016 года № 150-ПП «Об установлении 

максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», статьями, 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, в целях социальной поддержки семей граждан, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации   в   Российской  Федерации»,   Администрация    Камышловского  

 

consultantplus://offline/ref=5C4E268F105B06698664ECCE3267CB6EE90007A59AB0A85CF8048DD5C888BEB9C999F72F264C24CD0DDFBE867B62B68700Q9GFE
consultantplus://offline/ref=5C4E268F105B06698664F2C3240B9564EC095FA190B8AB0BA4598B8297D8B8EC9BD9A976770B6FC10CC2A28778Q7GEE


 2 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Освободить с 01 ноября 2022 года от платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях Камышловского 

муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования: 

1) за присмотр и уход за детьми, вынужденно покинувшими территории 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке; 

2) за присмотр и уход за детьми, один из родителей (законных 

представителей) которых призван на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647                        

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации». 

2. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 04 декабря 2013 года № 1247                     

(в редакции от 31 января 2014 года) «Об утверждении Порядка формирования 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, реализующих основные общеобразовательные 

программы дошкольного образования» изменения, изложив пункт 4.1 Порядка 

формирования родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденного 

данным постановлением, в следующей редакции: 

«4.1. Плата за присмотр и уход за ребенком в МДОУ не взимается: 

4.1.1. за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной 

интоксикацией; 

4.1.2. с родителей (законных представителей), являющихся инвалидами            

1 или 2 группы; 

4.1.3. за присмотр и уход за детьми, вынужденно покинувшими 

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном 

массовом порядке; 

4.1.4. за присмотр и уход за детьми, один из родителей (законных 

представителей) которых призван на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647                           

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».» 

3. Внести в постановление Администрации Камышловского 

муниципального района от 04 февраля 2021 года № 54-ПА «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 



 3 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях Камышловского 

муниципального района» изменения, изложив первый абзац пункта 1 данного 

постановления в следующей редакции: 

«1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях Камышловского муниципального района, и утвердить ее размер 

(в месяц):» 

4. Управлению образования администрации Камышловского 

муниципального района (Н.И. Павлюченко): 

1) предусмотреть в бюджетных сметах подведомственных учреждений 

средства, необходимые для предоставления социальной поддержки семей, 

предусмотренной настоящим постановлением, при необходимости 

своевременно сформировать заявку на дополнительное финансирование для 

обеспечения возникших расходных обязательств; 

2) обеспечить информирование и своевременное предоставление 

социальной поддержки семей, предусмотренной настоящим постановлением. 

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года. 

6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов) 

разместить на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 


